ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA/MA

CNPJ:06.769.798/001-1 7
SETOR DE COMPRAS

Rua Isaac Martins, N° 371 - CEP: 65. 950-000 - Barra do Corda/MA

BARRA DO CORDA
T,ab,.Iho. RSpoIto cC!dI

'E

DESPACHO DO SETOR DE COMPRAS

DO: SETOR DE COMPRAS/BARRA DO CORDA/MA

PARA: SETOR DE CONTABILIDADE

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE INFORMAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

Senhor chefe do setor contábil,

Encaminham-se os autos do processo administrativo, que por meio da Secretaria Municipal
de Educação e fundo municipal, que solicitam a dotação para locação de 01 (um), imóvel para abrigar
as instalações destinadas ao funcionamento da U. I. Vicente Alves Viana, localizada no Povoado
Cajazeira BR, na zona rural, para um período de 12 meses, para atender as necessidades do Município
de Barra do Corda.

Solicitamos que nos autos seja informado a existência de recursos com as classificações
orçamentárias para fazer face a despesa requisitada: Dotação Orçamentária, Projeto Atividade,
Elemento de Despesa e Fonte de Recurso.

Informamos que a despesa mensal está estimada em tomo de R$ 1.200,00 (um mil, duzentos
reais) e a despesa por 12 (doze) meses está estimada em tomo de R$ 14.400,00 (quatorze mil,
quatrocentos reais).

Após, informada dotação orçamentária, solicito que o processo seja encaminhado com
devida urgência ao setor de licitação para proceder à abertura de procedimento do objeto ora
solicitado, com as devidas providências legais cabíveis, conforme autorização da coordenação de
receita e despesas.

Na certeza do pronto atendimento, de já agrademos pela atenção dispensada.

Barra do Corda/MA, 06 de fevereiro de 2023.

Atenciosamente,

KARYTANA cOr!tS DE ASSUNÇÃO
Coordenadora do Setor de Compras

Secretaria Municfs

Município de Barra do Corda
http://www.barradocorda.mgOv.br  1 R. lsac Martins, 297 - centro, Barra do Coras - MA. 359- 5D-

Te!.: (99) 3643-2333
IMPRENSA OFICIAL

ESTAOODÜMARAMMÃEJ

PE.FEITUM MUCPAL DE BARRA DOCURO-4

9ABI$ETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 0512022 - GAB, DE 10 DE JANEIRO DE 2022.

NOMEAR OCUPANTE

COMISSÃO DE CHEFE INTERNA DO SE-1 C

DE CCMPRAS DO MUNCiP!O DE 3ARP.

OORD.JÁA'

RIGO ALBERTO TELES,  DE SOUSA, Prefeito do Município de Barra do Cords.

Estado do Maranhão. no uso de suas atilb'uiç.ões egs;

RESOLVE

Art V - ~-AR, KARYTANA GOMES DE ASSUNÇÃO, inrfta no CPF sob o

JiÍ 	 024.031.133-79, para exercer o cargo em comissão de Chefe interina do Setor de-

Co~

e

Cornprs do Município de Barra do Corda Estado do Maranhão,

Art. 20 - Esta Portaria entra em vigor na data da sua pubcação.

Gabinete do P'efeto Municipal de Barra do Corda, Estado do

DA--se Ciência.

Pubioue-se e Cumpra-se

Barra do CordaIMA.. 10 de janeiro de 2022.

RIGO AL8- Tst 	b'
.!!feto do . epo de BØra do Corda - MÁ

10/01/2022 Aro 11 Edição n01601 Cerdficado por Município de Barra do Ocrda-//
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP 0 2.200-2. de 2001. garantindo autenticidade, validade